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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie rob6t budowlanych w ramach
zadania inwestycyjnego pn.: ,Budowa geotermalnej sieci cieplowniczej magistralnej
wraz z infrastrukturg towarzyszaca na terenie miasta Nowy Targ”.

Zamawiajacy na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019r. Prawo
zamoOwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z pdézn. zm.) udziela
wyjasnienia specyfikacji warunkéw zamowienia w niniejszym postepowaniu. Wyjasnienia
udostgpnia si¢ na stronie internetowej. Niniejsze wyjasnienia specyfikacji warunkow
zamOwienia s3 wiazace.

Pytanie nr 1

Prosimy Zamawiajgcego o wskazanie, ktore dziatki (miejskie, prywatne itp.) beda podlegac¢
oplatom za zajecie terenu na czas prowadzonych robdt, z tytulu zawartych umow
i uzgodnien? Jaka jest wysokos¢ tych oplat?

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie pobieral oplaty od Wykonawcy za zajecia terendw miejskich i pasow
drogowych za czas budowy sieci cieplnej w ramach przedmiotowego postgpowania
przetargowego.

Ceny jednostkowe za zajecie pasa drogowego reguluje Uchwata LI/560/2023 Rady Miasta
Nowy Targ z dnia 13.03.2023 .

Uchwata znajduje si¢ pod linkiem:

https://arch.nowytarg.pl/jb_ud.php?zm=2023-560-000-000

Ceny jednostkowe za zajecie terendw miejskich reguluje Zarzadzenie nr 0050.40.2023
Burmistrza Miasta Nowy Targ z dnia 20.03.2023 r. w sprawie oplat za udostepnienie dzialek
lub ich czesci pod uzbrojenie terenu.

Zarzadzenie znajduje si¢ pod linkiem;

file:///C:/Users/krzisk/Downloads/zarz_bur_2023 0050 _040.pdf

W pasie drog krajowych ceny za zajecie pasa drogowego zgodnie z ich cennikiem.

Pytanie nr 2
Prosimy o informacje¢ czy nalezy przewidzie¢ nadzor konserwatora? Jezeli tak to kto ponosi
koszty?
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Odpowiedz:
Tak. Wykonawca powinien zapewni¢ nadzdr konserwatora, a koszty z tym zwiazane poniesie
Wykonawca.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na rezygnacj¢ z proby cisnieniowej wodnej w przypadku
wykonania 100% badania spawow metoda RTG?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na rezygnacje z prob cisnieniowych.

Pytanie nr 4

W przypadku koniecznosci wykonania prob szczelnosci wybudowanych rurociagow, czy
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie powietrza do w/w prob?

Odpowiedz:

Tak zgodnie z STWiORB.

Pytanie nr 5

Prosimy o wyjasnienie czy mozna wykona¢ mufowanie po pozytywnych badaniach RTG
spawoOw ale przed wykonaniem préby szczelnosci?

Odpowiedz:

Wykonanie mufowania polaczenia po pozytywnym badaniu RTG ale przed préba cisnieniowa
jest mozliwe w przypadkach jednostkowych po uprzedniej zgodzie Inspektora Nadzoru.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy posiada inwentaryzacje zieleni?
Odpowiedz:

Nie. Zamawiajgcy nie posiada inwentaryzacji zieleni.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy posiada zgode na wycinke drzew i krzewow?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada zgody na wycinke drzew i krzewoéw. W gestii Zamawiajacego
bedzie uzyskanie tych decyzji, gdy zajdzie taka potrzeba.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiajacy posiada aktualne uzgodnienia niezbedne do prowadzenie robo6t?
Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada uzgodnienia niezbedne do prowadzenia robot aktualne na moment
opracowywania dokumentacji projektowej i uzyskania pozwolenia na budowe. W przypadku
uplywu terminu waznosci uzgodnien Wykonawca ma obowigzek ich uaktualnienia przy
wspoélpracy z Zamawiajacym.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, ze projekty wykonane sg na aktualnych podktadach geodezyjnych.
Odpowiedz:

Projekty zostaly wykonane na podkladach geodezyjnych, aktualnych na czas opracowywania
dokumentacji projektowej.



Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie koszty wusunigcia kolizji z uzbrojeniem
niezinwentaryzowanym w projekcie beda rozliczone jako robota dodatkowa lub usunie je
Zmawiajacy.

Odpowiedz:

W przypadku sieci niezinwentaryzowanych gdy wiasciciel sieci nie dokona ich przebudowy
na wlasny koszt, koszty przebudowy sieci beda traktowane jako roboty dodatkowe.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie koszty usunigcia kolizji z obiektami nieokreslonymi
w projekcie beda rozliczone jako robota dodatkowa lub usunie je Zamawiajacy.

Odpowiedz:

Tak. Koszty usuniecia kolizji z obiektami nieokreslonymi w projekcie beda rozliczone jako
robota dodatkowa.

Pytanie nr 12

Prosimy o informacje czy w rejonie robot nie wystgpuje infrastruktura wojskowa, ktéra moze
kolidowa¢ z projektowana siecia?

Odpowiedz:

Wedhug wiedzy Zamawiajacego w rejonie robot nie wystepuje infrastruktura wojskowa.

Pytanie nr 13

Prosimy o podanie wymagan dotyczacych armatury dodatkowej przewidzianej do
zamontowania wg poz. 397 przedmiaru. W projekcie brak takich informacji. Prosimy
o zalaczenie specyfikacji umozliwiajacych dostawe armatury zgodnie z wymaganiami
Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze dokladny opis dotyczacy armatury dodatkowej znajduje si¢
w projekcie technicznym — Zawory sekcyjne.

Zawor hydrauliczny DN350 z ukladem obejsciowym, 2 odpowietrzenia, zawor hydrauliczny
DN40 na obejsciu — poz. 397. Zalacznik nr 1 do wyjasnien nr 17.

Pytanie nr 14

Prosimy o zalaczenie rysunkéw montazowych armatury dodatkowe;j.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze rysunki dotyczace armatury dodatkowej znajdujg si¢ w projekcie
technicznym — Zawory sekcyjne.

Pytanie nr 15

Prosimy o doprecyzowanie jakie urzadzenia nalezy zamontowa¢ zgodnie z poz. 404
przedmiaru rob6t? Prosimy o zataczenie specyfikacji i rysunkéw umozliwiajacych
prawidtowe skalkulowanie kosztow.

Odpowiedz:

W studzience S-4A i S-4B zostanie zabudowany blok z szybkozlaczami dla przewodow
hydraulicznych. Z bloku z szybkoztaczami do kazdego z napedu zostanie doprowadzona para
przewodow hydraulicznych.

W celu zamkniecia/otwarcia zaworu gléwnego i zaworu obejsciowego z napedem
hydraulicznym, nalezy dowiez¢ w poblize studzienki szafke sterujgca, wyposazona w pompg
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reczng lub szafke sterujaca +, wyposazona dodatkowo w pompe elektryczng, zasilang z
niezaleznego zrodta pradu.

Dla szafki z pompa elektryczna do pracy w terenie, niezbgdny jest agregat pradotworczy.

7 szafki sterujacej zostang doprowadzone przewody hydrauliczne do bloku szybkoztaczy
znajdujacego si¢ w komorze.

Po polaczeniu przewodami hydraulicznymi szafki z blokiem szybkozlaczy mozna przystapi¢
do zamykania lub otwierania zawordéw zgodnie z instrukcja.

Obstuga szafek i zaworow moga si¢ zajmowac wylacznie przeszkoleni pracownicy.

Pytanie nr 16

Ze wzgledu na rozbieznosci w ilosciach materialow pomigdzy zestawieniami a schematami
montazowymi prosimy o wyjasnienie czy ilosci materialdw preizolowanych nalezy
przyjmowaé wg zestawien czy wg schematow?

Odpowiedz:

[losci materiatdéw preizolowanych nalezy przyjmowac¢ wg schematow.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajacy posiada uzgodniony projekt tymczasowej organizacji ruchu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada projektu tymczasowej organizacji ruchu. Po stronie wykonawcy jest
wykonanie i uzgodnienie projektu tymczasowej organizacji ruchu.

Pytanie nr 18

Prosimy o wyjasnienie jakie mufy nalezy stosowa¢? Wg przedmiaru sg to mufy
termokurczliwe sieciowane radiacyjnie, w zestawieniu materialéw dla etapu VII Szaflary sa
mufy zgrzewane elektrycznie a w zestawieniu materialow dla zakresu Nowy Targ sa mufy
termokurczliwe EWELKON. Mufy EWELKON sa mufami zgrzewanymi elektrycznie a nie
termokurczliwymi. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz:

Nalezy stosowa¢ mufy, zgodnie z wymaganiami okreslonymi w jednolitym dokumencie
STWiORB, tj. mufy termokurczliwe, sieciowane radiacyjnie.

Pytanie nr 19

Czy mozna zmienia¢ podstawy wyceny podane w zalaczonych przedmiarach?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgode na zmiang podstawy wyceny podanych w zalgczonych
przedmiarach.

Pytanie nr 20

Czy mozna zmienia¢ ilosci jednostek przedmiarowych podane w zatagczonych przedmiarach?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ ilosci jednostek przedmiarowych podanych
w zalaczonych przedmiarach.

Pytanie nr 21

W przedmiarze robot dla budowy sieci, dla zakresu Szaflary — etap VII sg ujete roboty
drogowe. Z opisow dzialobw wynika, ze jest to rozbidrka i odtworzenie, natomiast brak
pozycji dotyczacych odtworzen. Czy na tym zakresie nie nalezy odtwarza¢ nawierzchni?



Odpowiedz:

Na odcinku Szaflary — Etap VII nie nalezy odtwarza¢ nawierzchni asfaltowej, nalezy
natomiast odtworzy¢ chodnik z kostki brukowej wzdhluz drogi krajowej DK 47 na dzialce
ewid. nr 5552/48.

Pytanie nr 22

Podane w projekcie grubosci scianek rur przewiertowych GRP nie odpowiadaja podanej
wartosci SN. Czy nalezy przyja¢ rury wg grubosci Scianki czy wg SN?

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ grubos¢ scianek rur przewiertowych e=38mm.

Pytanie nr 23

W zwiazku z zapisem w uzgodnieniu GDDKIiA dotyczacym przejgcia gwarancji prosimy
0 wyjasnienie czy w ofercie nalezy ujac¢ koszty utrzymania gwarancji nawierzchni? Jezeli tak
to prosimy o podanie informacji dotyczacych warunkow przejecia gwarancji na roboty
nawierzchniowe.

Odpowiedz:

Wykonawca zobowigzany jest do udzielenia gwarancji zgodnie z zapisami SWZ (od 5 do
7lat) zgodnie ze ztozong przez siebie oferta.

Pytanie nr 24

Dot. zakres Nowy Targ, przekroczenie stacji benzynowej: wg zestawienia materialdw nalezy
wykona¢ przewiert o dlugosci 2x15m, natomiast wg rysunku nr PSB/II/Inalezy wykonac
przewiert 2x6,5m oraz 2x8,5m. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz:

Przewierty nalezy wykonac zgodnie z rysunkiem nr PSB/II/1.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiajacy potwierdza iz roboty dodatkowe wstepujace w trakcie realizacji umowy a
ktore nie zostaly przewidziane, uwzglednione, opisane w dokumentacji postgpowania beda
dodatkowo platne?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie nr 26

Wykonawca prosi o wyjasnienie jakg procedur¢ przewiduje Zamawiajacy w przypadku
koniecznosci  wykonania robot dodatkowych w stosunku do nieprzewidzianych
w przedmiarze oraz dokumentacji postgpowania ?

Odpowiedz:

W przypadku wystgpienia robot dodatkowych, nieprzewidzianych ani w przedmiarze ani
w dokumentacji projektowej, Wykonawca przedstawi Zamawiajacemu kosztorys robot
dodatkowych wyliczony na podstawie cen okreslonych w Sekocenbud dla kwartatu, w ktérym
zgloszono konieczno$¢ wykonania robot dodatkowych.

Po weryfikacji przez inspektora nadzoru i po zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego zostanie
przygotowany aneks zwiekszajacy warto$¢ umowna wynagrodzenia.

Pytanie nr 27
Wykonawca prosi o wyjasnienie jaka Zamawiajacy przewiduje procedurg w przypadku robot
dodatkowych mieszczacych sie w zakresie art. 455 ust. 2 oraz art. 455 ust. 1 pkt 3 PZP.
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Odpowiedz:

W przypadku koniecznosci wykonania rob6t dodatkowych lub zamiennych w danym etapie, a
roboty te sg uwzglednione w innych etapach, do rozliczenia tych robot beda stosowane ceny
jednostkowe z etapu, w ktorym byly wyceniane. Kosztorys na roboty dodatkowe lub
zamienne przygotowany przez Wykonawce bedzie zweryfikowany przez Inspektora nadzoru
i zaakceptowany przez Zamawiajacego. Po akceptacji, zmiany zostang wprowadzone
ostatecznie aneksem do umowy. W przypadku koniecznosci wykonania robdt dodatkowych
lub zamiennych ktore nie zostaly przewidziane w przedmiarze oraz dokumentacji
postepowania, wartos¢ tych robot zostanie wyliczona na podstawie kosztorysu
przygotowanego przez Wykonawce, w oparciu o ceny okreslone w wydawnictwie
Sekocenbud dla kwartatu, w ktorym zgloszono konieczno$¢ wykonania robot dodatkowych
lub zamiennych. Kosztorys na roboty dodatkowe lub zamienne przygotowany przez
Wykonawcee bedzie zweryfikowany przez Inspektora nadzoru i1 zaakceptowany przez
Zamawiajacego. Po akceptacji, zmiany zostana wprowadzone ostatecznie aneksem do
umowy.

Pytanie nr 28
W zwigzku z duzg zlozonoscig przedmiotu zamowienia, niejasnosciami w dokumentacji

technicznej 1 projektowej postgpowania, licznymi pytaniami skierowanymi do
Zamawiajgcego, aktualnym okresem wakacyjnym (m.in. dlugim weekendem poprzedzajacym
termin skladania ofert) co powoduje zwigkszong ilo$¢ urlopéw pracownikow

zaangazowanych w przygotowanie wyceny i odpowiedzi na przedmiotowe postepowanie
oraz znacznie wydluza czas oczekiwania na oferty od podwykonawcoéw i poddostawcow,
Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem czy Zamawiajacy przesunie termin sktadania ofert na
dzien 05.09.2024r.? Wydtuzenie terminu skladania ofert pozwoli na analiz¢ udzielonych
odpowiedzi, co pozwoli na przygotowanie prawidlowo oszacowanej i rzetelnej oferty.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonal przesunigcia terminu skladania ofert na dzien 27 wrzesnia 2024r.

Pytanie nr 29

Wykonawca prosi o potwierdzenie i z w przypadku wystapienia robot dodatkowych termin
realizacji umowy zostanie przesuniety odpowiednio o czas potrzebny na wykonanie ww. prac.
Odpowiedz:

W przypadku wystapienia robét dodatkowych, nieprzewidzianych w dokumentacji
projektowej Zamawiajacy przesunie termin wykonania zadania jezeli bedzie to uzasadnione
o czas potrzebny na wykonanie w/w robot a mozliwy zgodnie z udzielong promesa w ramach
dofinansowania z Polskiego Ladu.

Pytanie nr 30

W zwiazku z zapisem § 4 ust.1 pkt 2 projektu umowy .,za roboty nie wykonane jako zbedne,
cho¢ objete kosztorysem ofertowym oraz specyfikacja wynagrodzenie nie przystuguje.”,
Wykonawca prosi o dokladne i precyzyjne wyjasnienie tego zapisu.

Odpowiedz:

Projekt umowy w § 5 ust. 1 ustalil wynagrodzenie kosztorysowe. Wynagrodzenie bedzie
wyplacone na podstawie kosztorysu powykonawczego obejmujgcego rzeczywiste wykonanie
robot.



Pytanie nr 31

W zwigzku z zapisem § 4 ust.1 pkt 13 projektu umowy ,,[...] takze tych nie wymienionych w
projekcie ani innych dokumentach, a niezbednych do realizacji zamowienia,”, prosimy o
modyfikacje zapisu poprzez wykreslenie z projektu umowy. To zamawiajacy zgodnie
zustawa pzp jest zobligowany do precyzyjnego sprzedzenia OPZ i odpowiada za
wyczerpujacy opis przedmiotu zamdwienia.

Odpowiedz:

Wykonawca ma wyceni¢ oferte zgodnie z przedmiarem roboét i wprowadzonymi do niego
zmianami. Roboty niewymienione w projekcie ani innych dokumentach, a niezbedne do
realizacji zamdOwienia zostang rozliczone jako roboty dodatkowe.

Pytanie nr 32

W zwigzku z zapisem § 4 ust.1 pkt 18 projektu umowy ..wykonawca jest zobowigzany do
dokonywania przebudowy ewentualnej kolidujacej infrastruktury z zachowaniem warunkow
technicznych oraz ustalen zawartych w porozumieniach zamawiajacego w tej sprawie z
gestorami sieci. Wykonawca przed przystapieniem do robot ustali z poszczegdlnymi
zarzadcami sieci ich aktualny przebieg. Dzialajac w imieniu zamawiajgcego poniesie koszty
na sporzadzenie niezbednej dokumentacji projektowej i jej uzgodnienie umozliwiajgce
wykonanie i odbidr robdét zwigzanych z usunieciem kolizji. Wykonawca ponosi roéwniez
wszelkie koszty na rzecz gestordw sieci (nadzor, dokumentacja powykonawcza, odbiory
techniczne itd.) wynikajgce z realizacji przedmiotu umowy,”, Wykonawca prosi o

potwierdzenie iz =zapis dotyczy sieci zinwentaryzowanych, w przypadku sieci
niezinwentaryzowanych, ta przebudowa bedzie traktowane jako roboty dodatkowe?
Odpowiedz:

W przypadku sieci niezinwentaryzowanych gdy wiasciciel sieci nie dokona ich przebudowy
na wlasny koszt, koszty przebudowy sieci beda traktowane jako roboty dodatkowe.

Pytanie nr 33

W zwiazku z zapisem § 5 ust.5 projektu umowy ., Wynagrodzenie wykonawcy bedzie platne
poprzez faktury czesciowe wystawione na podstawie protokotéw odbioru czesciowego™,
prosimy o wskazanie terminow, okreséw odbiorow czesciowych.

Odpowiedz:

Terminy odbioréw czesciowych beda ustalone na etapie opracowywania harmonogramu
rzeczowo — finansowego.

Pytanie nr 34

W zwiazku z zapisem § 10 ust.8 projektu umowy ,,Ujawnienie wady lub usterki przy odbiorze
przedmiotu umowy wstrzymuja podpisanie protokotu odbioru koficowego.”, prosimy
o modyfikacje zapisu poniewaz tylko wady istotne sa podstawg do wstrzymania odbioru
i podpisania protokotu odbioru koncowego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje § 10 ust.8 projektu umowy nadajac mu
zmienione brzmienie: ,.Ujawnienie istotnej wady przy odbiorze przedmiotu umowy
wstrzymujg podpisanie protokotu odbioru koncowego™.



Pytanie nr 35

Dotyczy:  Linia  kablowa  SN-15kV,  zakres -Nowy Targ Etap I-III
Czy zamiast rur ochronnych A 160 PS AROT dopuszczana jest mozliwo$¢ zastosowania rury
ochronnej AROT karbowanej -gigtkiej na calej dlugosci linii kablowej?

Odpowiedz:

Rurg¢ ostonowa linii kablowej SN-15KV nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacjg projektowa.

Otrzymuja:

1. https://platformazakupowa.pl/pn/nowytarg
2. www.nowytarg.pl

3.ala




